УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИЯ

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

«11» декабря 2023 года            № 01-04/455

О проведении мониторинга

по профилактике неуспешности

в общеобразовательных

организациях в 2023 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 29.11.2023 № 1995, в соответствии с Планом мероприятий («Дорожной карты»)

по реализации региональных механизмов управления качеством образования в

Республике Крым на 2023 год, утвержденным приказом Министерства образования. науки

и молодежи Республики Крым от 31 марта 2023 года № 592с целью совершенствования

системы управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Мониторинг до 15 декабря 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Направить информацию согласно форме (приложение) 14.12.2023.

3. МКУ МЦОДМОО (Мироненко О.Е.):

3.1. Направить отчет о результатах мониторинга до 15 декабря 2023 года в Министерство

образования, науки и молодежи Республики Крым.

3.2. Рассмотреть итоги Мониторинга на совещании для руководителей

общеобразовательных организаций, разработать комплекс мер по организации

внутришкольной системы профилактики учебной неуспешности в

общеобразовательных организациях.

4. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории.

5. Контроль за выполнением приказа возложить  на  заместителя  начальника

управления  образования  администрации  города  Евпатории  Республики  Крым

Онищенко  Н.Р.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец

Мироненко О.Е.

Приложение

Отчет о результатах мониторинга по профилактике учебной неуспешности

в общеобразовательных организациях Республики Крым

_____________________________________________________________________

(название ОО)

1. Статистические данные

Таблица 1

№

п\п

Показатель ДА/НЕТ

1.  Сформирована внутришкольная система оценки качества

образования, в том числе:

1.1 локальные акты (наличие);

1.2 планирование, реализация (с соблюдением сроков);

1.3 итоговые документы (наличие);

1.4 управленческие решения (наличие)

2.  ОО с низкими образовательными результатами, в которых

педагогические работники проходят обучение

по дополнительным профессиональным программам

(соблюдение установленных сроков в соответствии с

законодательством)

3.  ОО, в которых одним из направлений деятельности

методической службы является повышение профессиональных

компетенций учителя в части адресной работы со

слабоуспевающими обучающимися

4.  ОО, в которых проводятся мероприятия для родителей

(законных представителей) по профилактике учебной

неуспешности, в том числе:

4.1 собрания родителей/законных представителей обучающихся по

вопросам подготовки к ГИА в 9, 11 классах;

4.2 собрания родителей/законных представителей обучающихся по

вопросам предпрофильного обучения;

4.3 индивидуальные консультации с родителями/законными

представителями обучающихся;

5.  ОО, в которых обучаются слабоуспевающие

6.  Количество слабоуспевающих обучающихся в ОО, указанных в

п. 5

Кол-во чел.

7.  ОО (указанных в п.5), в которых организована работа со

слабоуспевающими обучающимися, в том числе:

7.1 проводятся дополнительные занятия с целью ликвидации

отставания по учебнойпрограмме;

7.2 разработаны индивидуальные образовательные маршруты;

7.3 реализуются программы курсов (модулей), в том числе

внеурочной деятельности, по профилактике неуспешности и

восполнению пробелов в области предметных знаний

8.  ОО, в которых не организована индивидуализацияобучения